onines expulissct a patria, bonis corum primo confiscatis, nisi justo Dei judicio

fuisset in Hontscota per Furnenscs occisus et postmodum, licet fatui populai'es

einn tanquam sanctum adorarent, diabolo ipsos seducentc, per judicium praela-

torum omnium vicinorum ct domini Morincnsis, diocesani episcopi, tanquam
pessimus heresiarcha igne crematus.

Chronicon comitum Flmidrcnsium, xnigogQvon door J. J. Dcsmet,

Corpus chronicorum Flandriac, dcel I, blz, 202.

183.

1326-1329, Vlaanderen. Uittreksel uit de kronijk van den

tijdgenoot Willem, procureur en monnik van Egmond, over het

ontgraven en verbranden van het lijk eens ketterschen hoofdmans

der oproerige gemeenten in Vlaanderen.

Hoc itaque pacto larga nimis Flandrensium impietas submittitur.... Fit insuper

per partcs Flandriae inquisitio communitatis principalium quamvis etiam mor-

tuorum, quorum unus de cimiterio ut nunc cum ecclesiae interdicto tollitur,

cujus corpus in loco patibuli, decapitatis sibi faederatis, concrematur.

Wilhelmi chronicon monachi et procuratoris Egmondani,
uitgegeven door Matthaeus, Analecta, deel H, blz. 686,

184.

1326-1329, Vlaanderen. Uittreksel uit Meyerus' Annales

Flajidriae over de wandaden, moord, begraving en ontgraving

van Jacob Pejt, wiens lijk op bevel van Engelram, bisschop van

Terwaan, als zijnde dat van eenen ketter tot asch werd verbrand.

[Anno] MCCCXXVL... Jacobus Peyt, praefectus plaebeiorum Bergensium,

homo sacrilegus crudelissime in quosque quietissimos saeuiebat
;
quos ut praehen-

disset, statim mori coegit haud aliam praetexens causam quam quod diceret

magis eos nobilitatem quam multitudinem diligere. Sed et morituro cuique

lictorem sanguine aut affinitate iunctum perquirebat ; sic frater fratrem, cogna-

tus cognatum, socer socerum coactus est interticere aut ceruicem ipse tendere

percussori. Imprimis ea tyranni rabies sacerdotes persequebatur ; optabat enim
fando unicum omnino esse sacerdotem eumque in aere suspensum. Ecclesiae

rainistros quoscunque potuit vel bonis spoliauit vel occidit vel patria expulit,

omncs tandem (ut iactabat) in nihilum redacturus, nisi a Furnensibus apud

Hondescotam sero fuisset occisus. Sepelierunt autem illum Bergenses in aede

sacra apud Coudekirkam, unde tamen breui post funus refossum est iussu Enger-

rani, Morinorum episcopi, ac flammis concrematum, quod prauus haereticus

fuisset homoque plurimorum scelerum criminibus opertus.

Meyerus, Annales Flandriae, fol, 130 verso.
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185.